
ПРОТОКОЛ № 10 

засідання циклової комісії професійної та практичної підготовки 

(спеціальність «Дошкільна освіта») 

 

від 15 червня 2022  року 

 

Присутні: усі члени циклової комісії (17 осіб); 

                   члени робочої групи освітньо-професійної програми «012 Дошкільна 

освіта» 

Запрошені:   

1. Головенко С.В. –  директор  ЗДО №15 «Гуцулочка», м. Івано-Франківськ 

2. Кучеренко Н.Б. –  директор  ЗДО №35 «Вишиванка», м. Івано-Франківськ 

3. Березовська Л.І., доктор педагогічних наук, доцент, завідувач кафедри теорії 

та методики дошкільної освіти Державного закладу «Південноукраїнський 

національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» 

4. Найда Р.Г. – кандидат педагогічних наук, доцент, викладач-методист, голова 

циклової комісії викладачів дошкільної педагогіки, психології та фахових 

методик Відокремленого структурного підрозділу «Дубенський педагогічний 

фаховий коледж Рівненського державного гуманітарного університету 

 

 

Порядок денний: 

1. Про результати громадського обговорення освітньо-професійної 

програми «012 Дошкільна освіта» спеціальності «Дошкільна освіта» рівня 

фахової передвищої освіти підготовки фахівців освітньо-професійного 

ступеня «фаховий молодший бакалавр». 

2. Про внесення змін до проєкту ОПП фахової передвищої освіти 

спеціальності 012 Дошкільна освіта Івано-Франківського коледжу. 

3. Про звіти викладачів щодо виконання індивідуальних робочих планів та 

навчальних робочих програм за 2021-2022 н. р. 

4. Про результати самостійної роботи студентів. 

5. Про результати науково-методичної роботи викладачів коледжу. 

6. Про роботу навчальних кабінетів і лабораторій, закріплених за 

цикловими комісіями. 

7. Про звіт голови циклової комісії щодо виконання річного плану роботи. 

8. Про перспективні завдання та ключові напрямки роботи циклової 

комісії в наступному навчальному році. 

9. Різне. Про результати дослідження з теми «Теоретико-методологічні 

засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах 

педагогічного коледжу» здобувача кафедри теорії та методики 

дошкільної освіти Державного закладу «Південноукраїнський 

національний педагогічний університет імені К.Д. Ушинського»  Найди 

Руслани Григорівни.  

 



 

1. СЛУХАЛИ: голову робочої групи ОПП (Оксана СЕЛЕПІЙ), яка            

ознайомила з результатами громадського обговорення ОПП. 

Головуюча назвала низку пропозицій та рекомендацій, висловлених та 

згрупованих за структурою ОПП. 

ВИСТУПИЛИ:   Руслана НАЙДА зауважила, що в ОПП передбачено 

ґрунтовну практичну підготовку, яка включає чотири види практик: одну – 

навчальну практику (без відриву) та три виробничі практики. 

Рекомендація щодо порівняльної характеристики спеціальних компетентностей 

ОПП, Професійному стандарту «Вихователь закладу дошкільної освіти» 

Людмила БЕРЕЗОВСЬКА зазначила, що загалом в ОПП вдало поєднуються 

теоретичний та практичний зміст предметної області з вирішенням прикладних 

завдань в галузі дошкільної освіти, забезпечується підготовку фахівців до 

розв’язання типових спеціалізованих завдань розвитку, навчання та виховання 

дітей дошкільного віку. 

Внесла пропозицію щодо зменшення кількості програмових результатів 

навчання. 

 УХВАЛИЛИ:  Інформацію взяти до відома та розпочати розгляд пропозицій та 

рекомендацій громадського обговорення по суті. 

 

2. СЛУХАЛИ:  голову робочої групи ОПП (Оксана СЕЛЕПІЙ), про внесення 

змін до проєкту ОПП фахової передвищої освіти спеціальності 012 Дошкільна 

освіта у зв’язку з доопрацюванням положень цього документу за результатами 

громадського обговорення. 

 УХВАЛИЛИ:     1.Врахувати усі зауваження та рекомендації щодо ОПП 

фахової передвищої освіти спеціальності 012 Дошкільна освіта (відкорегувати 

програмові результати навчання, відобразивши їх у матрицях ОПП).   

2.Затвердити скореговані положення проєкту Освітньо-професійної програми 

фахової передвищої освіти 012 Дошкільна освіта відповідно до зауважень та 

пропозицій громадського обговорення. 

3. Розглянутий, скорегований варіант освітньо-професійної програми 

«Дошкільна освіта» спеціальності «Дошкільна   освіта» подати на екертизу 

навчально-методичного відділу та розгляду Науково-методичною радою 

університету. 

 

3. СЛУХАЛИ: про звіти викладачів щодо виконання індивідуальних 

робочих планів та навчальних робочих програм за 2021-2022 н. р. 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіти викладачів щодо виконання 

індивідуальних робочих планів та навчальних робочих програм за 2021-2022 н. 

р. 

 

4. СЛУХАЛИ: про результати самостійної роботи студентів. 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіти викладачів щодо самостійної роботи 

студентів. 



 

5. СЛУХАЛИ: про результати науково-методичної роботи викладачів 

коледжу. 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіти викладачів щодо науково-методичної 

роботи. 
 

6. СЛУХАЛИ: про роботу навчальних кабінетів і лабораторій, закріплених 

за цикловими комісіями. 

УХВАЛИЛИ: оцінити роботу навчальних кабінетів і лабораторій як таку, 

що відповідає вимогам. 
 

7. СЛУХАЛИ: про звіт голови циклової комісії щодо виконання річного 

плану роботи. 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт голови циклової комісії щодо виконання 

річного плану роботи. 
 

8. СЛУХАЛИ: про перспективні завдання та ключові напрямки роботи 

циклової комісії в наступному навчальному році. 

УХВАЛИЛИ: затвердити перспективні завдання та ключові напрямки 

роботи циклової комісії в наступному навчальному році. 
 

9.СЛУХАЛИ: про впровадження результатів дисертаційного дослідження 

дисертації Найди Руслани Григорівни з теми «Теоретико-методологічні засади 

методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу» 

на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наукзі спеціальності 

13.00.04 — теорія та методика професійної освіти «Розвиток методичної 

компетентності викладачів гуманітарних дисциплін закладів фахової 

передвищої освіти» за спеціальністю 011 – освітні, педагогічні науки; 

спеціалізація – теорія і методика професійної освіти. 

УХВАЛИЛИ: результати експериментальної роботи були позитивно сприйняті 

та отримали схвальні відгуки викладачів. 

Видати довідку про впровадження дисертаційних досліджень. 
 
 

 

Голова циклової комісії 

 

 

 

 

 

Оксана СЕЛЕПІЙ 

 

Секретар циклової комісії 

 

 

 

 

Тетяна ДАНІВ 

 


